
        

 

ZP.271.6.2025                                                                                                Trzebnica, 11.04.2025 r. 

WYJAŚNIENIA NR 2 SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Dotyczy postępowania nr ZP.271.6.2025 o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego 
w trybie podstawowym pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy 
Trzebnica (polegająca na wymianie opraw na ledowe).” 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 tj. z późn. zm.), zwanej dalej 
ustawą PZP, udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej 
dalej „SWZ”: 

 
Pytanie 5: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ponowną analizę wymogu dotyczącego kąta regulacji 
opraw oświetleniowych, który zgodnie z dokumentacją przetargową ma wynosić 180 
stopni dla wszystkich typów opraw. Tak sformułowany zapis znacząco ogranicza 
konkurencję i wydaje się być nieuzasadnionym technicznie. 
Proponujemy dopuszczenie następujących zakresów regulacji od -20° do +20°. 
Należy podkreślić, że wymóg 180-stopniowej regulacji stoi w sprzeczności z 
obowiązującymi przepisami i normami, w tym Dyrektywą WE 245/2009 oraz Polskimi 
Normami PN-EN 13201:2016 i PN-EN 12464-2, które jednoznacznie wskazują na 
konieczność ograniczania emisji światła do góry celem minimalizacji zanieczyszczenia 
świetlnego. 
W naszej ocenie wprowadzenie tak skrajnego wymogu jest nie tylko technicznie 
nieuzasadnione, ale również narusza zasadę uczciwej konkurencji oraz efektywnego 
gospodarowania środkami publicznymi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące regulacji kąta nachylenia oprawy, zgodnie 
z zapisami SWZ. 
 
Pytanie 6 
Zamawiający przewidział punktację za skuteczność świetlną opraw oświetleniowych, co 
samo w sobie jest rozwiązaniem zgodnym z zasadami Prawa zamówień publicznych i 
zasługuje na uznanie – w szczególności poprzez zastosowanie gradacji punktowej. Niestety, 
wysokość przyjętych progów punktowych jest całkowicie oderwana od realiów 
technologicznych i rynkowych. 
Wymagany poziom skuteczności świetlnej wynoszący 195 lm/W dla całej oprawy to 
wartość, która w praktyce jest niemożliwa do osiągnięcia przez jakiekolwiek certyfikowane 
rozwiązania dostępne na rynku. Takie parametry mogą wykazywać wyłącznie same źródła 
światła (np. surowe diody LED w warunkach laboratoryjnych), natomiast po uwzględnieniu 
strat wynikających z konstrukcji oprawy – takich jak elementy optyczne, osłony, zasilacze – 



        

 

rzeczywista skuteczność spada do poziomów, które są znacząco niższe, lecz zgodne z 
aktualnym stanem techniki i obowiązującymi normami. 
Obecne progi punktowe, zamiast premiować wysokiej jakości rozwiązania, 
nieproporcjonalnie faworyzują jednego producenta, którego oferta jako jedyna może 
spełnić tak zawyżone wymagania – co narusza zasadę równego traktowania wykonawców 
oraz uczciwej konkurencji. 
W związku z powyższym, Zamawiający zobowiązany jest do zmiany kryterium punktacji 
poprzez ustalenie wartości 175 lm/W jako progu, za który przyznawana będzie maksymalna 
liczba punktów (20 pkt). Takie podejście zapewni realną konkurencyjność, dostępność 
większej liczby ofert i zgodność z zasadami efektywności, przejrzystości oraz 
proporcjonalności w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga stosowania materiałów najbardziej efektywnych dostępnych na 
rynku. Zobowiązuje go do tego ustawa o efektywności energetycznej. Zamawiający nie 
dopuszcza stosowania opraw o niżej skuteczności niż 175lm/W. 
 
Pytanie 7: 
Odnosząc się do odpowiedzi Zamawiającego : "Zamawiający wybrał formę kompensacji w 
oprawie z powodów technicznych, ekonomicznych i czasowych" 
Na rynku polskim tylko jeden dostawca stosuje takie rozwiązanie w więc w sposób 
oczywisty wymaganie przez zamawiającego narusza sposób oczywisty zasadę uczciwej 
konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 pkt 1 i 2 
ustawy Pzp. Wnosimy o odstapienie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  jest zobowiązany do stosowania wytycznych właściciela urządzeń. Zapisy 
SWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 8: 
Czy pokrywa wraz z zasilaczem i układem optycznym ma być beznarzędziowo odłączana w 
celach łatwej wymiany komponentów bez zdejmowania oprawy ze słupa ?  
Odpowiedź: 
Tak, oprawa powinna mieć taką możliwość. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Sporządziła:  
Oliwia Olendzka 


